
Maribor, Slovinsko 
Klinická stáž IFMSA  
Jméno účastníka: Martina Pirklová  
Termín: srpen 2009 
  
DOPRAVA: 
Do Mariboru se bez problému dostanete vlakem. Nejprve do Vídně a odtud přímým vlakem až do 
Mariboru. Cesta z Brna i s přestupy zabere zhruba 6h.  
 
MĚSTO: 
Maribor je město se sto tisíci obyvateli, rozkládající se na břehu řeky Drávy. Má moc pěkné historické 
centrum a krásné okolí,ve kterém můžete podnikat spoustu zajímavých výletů. Nedaleko od Mariboru 
je lyžařské centrum Pohorje, ze kterého je v i v létě krásný výhled na okolí. Maribor není velký,v centru 
se dá zorientovat velmi rychle a do nemocnice i do centra se dá v pohodě dojít pěšky.  
 
JAZYK 
Slovinci mají jazyk velmi podobný chorvatštině, takže spoustě slovům se dá bez problému rozumět. 
Ačkoliv byste se zřejmě domluvili i v naší mateřštině, není třeba mluvit česky, překvapivě všichni mluví 
slušnou angličtinou. Anglicky se domluvíte s doktory,sestrami, prodavačkami, na nádraží a 
samozřejmě i v restauracích.  
 
PODNEBÍ 
Moje stáž byla v měsíci srpnu a až na 3 deštivé dny, bylo krásně teplo a slunečno. 
  
UBYTOVÁNÍ 
Koleje se nacházeli asi 5 minut pěšky od centra města. Pokoje byly po dvou lidech, koupelna 
společná na každém patře. Obědy byli zajištěny v nemocniční jídelně a navíc jsme měli možnost 
nákupu studentských kuponů do restaurací v Mariboru. 
 
STUDENTI 
Na výměně nás bylo okolo 20 z celé Evropy. 
Slovinci pro nás měli vzorně připravený program na víkendy, pomáhali nám řešit všechny vzniklé 
problémy a byli velice přátelští. 
 
STÁŽ 
Moje oddělení bylo maxilo-faciální chirurgie a ORL. Můj vedoucí lékař byl velmi ochotný, většinu času 
jsem trávila na operačním sále a v ambulancích. Viděla jsem mnoho zajímavých operací v oblasti 
hlavy a krku a asistovala u nich. Personál nemocnice byl zvyklý na zahraniční studenty a všichni se ke 
mně chovali velmi přátelsky. 
 
Případné dotazy zodpovím: martina.pirklova@post.cz 
 
 


